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Do północy obowiązuje drugi stopień zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza. Główny Inspektorat

Ochrony Środowiska ostrzega o ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego dla stężenia

24-godzinnego pyłu PM 10. W związku z tym straż miejska prowadzi dziś intensywne kontrole

przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej.

Działania ochronne:

Osoby szczególnie wrażliwe na zanieczyszczenie powietrza: dzieci i młodzież poniżej 25. roku

życia, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z zaburzeniami funkcjonowania układu

oddechowego, chorzy na astmę, choroby alergiczne skóry i oczu, osoby z zaburzeniami

funkcjonowania układu krwionośnego, osoby zawodowo narażone na działanie pyłów i innych

zanieczyszczeń oraz osoby palące papierosy i bierni palacze, powinny podjąć następujące

środki ostrożności:

unikać długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni dla uniknięcia długotrwałego

narażenia na podwyższone stężenia zanieczyszczeń;

ograniczyć duży wysiłek fizyczny na otwartej przestrzeni np. uprawianie sportu,

czynności zawodowe zwiększające narażenie na działanie zanieczyszczeń;

osoby chore powinny zaopatrzyć się we właściwe medykamenty i stosować się

do zaleceń lekarzy.

Wszelkie informacje o stanie jakości powietrza można śledzić na bieżąco na stronie internetowej

WIOŚ lub na smartfonach za pomocą aplikacji Powietrze Kraków.

Październik/listopad – podsumowanie

1 186 kontroli przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej przeprowadzili strażnicy

miejscy w pierwszych dwóch miesiącach obecnego sezonu grzewczego. Ujawnili 17 wykroczeń,

nałożyli 12 mandatów karnych, przygotowali 4 notatki pod wniosek o ukaranie do sądu, pouczyli

1 osobę.

Działania straży miejskiej

W bieżącym sezonie grzewczym każdy właściciel nieruchomości posiadający nadal piec na

paliwo stałe zostanie skontrolowany przez strażników miejskich, bądź pracowników Wydziału

ds. Jakości Powietrza UMK.

Ponadto, w ramach prowadzonych przez strażników miejskich kontroli gospodarki odpadami

komunalnymi, funkcjonariusze sprawdzą te miejsca, w których potencjalnie mogą funkcjonować

systemy grzewcze na paliwa stałe. Takich nieruchomości jest obecnie 590.

Przypominamy, że na terenie Krakowa obowiązuje bezwzględny zakaz palenia liści i innych

odpadów roślinnych. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że odbiór zielonych odpadów od

mieszkańców oferowany jest bezpłatnie raz w tygodniu, a odbywa się według ustalonego
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harmonogramu.

Przepisy uchwały antysmogowej 

Zakaz stosowania paliw stałych w Krakowie został wprowadzony uchwałą Sejmiku Województwa

Małopolskiego z dnia 15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej

Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Tym samym od 1 września 2019 roku w instalacjach grzewczych dopuszczone jest stosowanie

wyłącznie paliw gazowych tj. gazu ziemnego wysokometanowego, zaazotowanego lub lekkiego

oleju opałowego.

Przypominamy, że wobec osób ignorujących przepisy uchwały antysmogowej mogą zostać

wyciągnięte konsekwencje wynikające z przepisów prawa (pouczenie, mandat karny od 20 zł do

500 zł lub skierowanie wniosku o ukaranie do sądu – grzywna do 5 tysięcy złotych).

Natomiast każdy ujawniony przypadek spalania paliw stałych jest rozpatrywany indywidualnie,

a decyzje o sankcjach strażnicy podejmują w oparciu m.in. o aspekty: socjalne,

formalno-prawne, techniczne.
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